

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.
_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул. Короткова, д. №4
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2
(Локальный сметный расчет)
на Капитальный ремонт фасада. Дополнительные работы

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: **323.752** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.396** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **60.975** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Номер		Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
п.п.	поз. по смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Фасад												

1.	1. ТЕР 15-04-049-06 (прим)	Отделка стен по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловыми покрытиями вручную	100 м2	7.22	4 373.92				E15-04-049-06			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			349.68	1.15		2 903.39		16.7	48 486.66	
		Эксплуатация машин			13.42	1.25		121.12		10.26	1 242.65	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.33	1.25		2.98		16.7	49.74	
		Материальные ресурсы			4 010.82			28 958.12		3.3	95 561.80	
		Накладные расходы		%	95			2 761.05		80	38 829.12	
		Плановые накопления / Сметная прибыль		%	47			1 365.99		37	17 958.47	
		Затраты труда		чел-ч	42.78							309

2.	2. ТССЦ 101-3453	Грунтовка акриловая ДИВА-РГ	т	-0.0939	18 904.96			-1 775.18	[цена]	48	202 078.70	309
										489.44	-4 548.46	
3.	3. ТССЦ 101-2416	Грунтовка <Бетокоптакт>, КНАУФ	кг	93.9	21.71			2 038.57	[цена]	117.16	11 001.32	

Объем: (7.22)*(-0.013)

3786.

< 2/15-185 ДОП * 17 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4а
4.	4.	ТССЦ 402-0095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Тетракоат Стандарт	кг	-1083	25.10		-27 183.30	[цена]	83.99	-90 961.17	13
			Объем: (7.22)*(-150.0)									
5.	5.	С прайс. ("Чипак")	Штукатурка декоративная DALI-dekor Шуба L-W в 1 слой (расход 1,5 кг/м2). /Цена -1810:15кг:1,18*1,02=104,31	кг	1083	12.44		13 472.52	[цена]	104.31	112 967.73	
			Объем: 722*1.5									
6.	6.	ТССЦпг 03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии до 30 км	1 т груза	1.083	23.57		25.53	T03-02-01-030	10.36	264.45	
								25.53			264.45	
7.	7.	ТЕР 15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	7.22	673.10			E15-04-014-03			
			Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
			Зарплата рабочих			58.50	1.15	485.73		16.7	8 111.62	
			Эксплуатация машин			3.28	1.25	29.60		9.77	289.21	
			Материальные ресурсы			611.32		4 413.73		1.76	7 768.17	
			Накладные расходы	%		95		461.44		80	6 489.30	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		228.29		37	3 001.30	
			Затраты труда	чел-ч	7.751							56
								5 618.80			25 659.59	56
8.	8.	ТССЦ 101-0348	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая	т	-0.2744	16 087.47		-4 414.40	[цена]	28 365.1	-7 783.38	
			Объем: (7.22)*(-0.038)									
9.	9.	ТССЦ 101-1959	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180	т	0.2744	16 098.05		4 417.30	[цена]	45	12 580.48	
		Отмостка								847.23		
10.	10.	ТЕРп 68-12-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкц ий	0.093	6 232.64			E68-12-4			
			Зарплата рабочих			1 890.83		175.85		16.7	2 936.65	
			Эксплуатация машин			4 341.81		403.79		4.67	1 885.69	
			в т.ч. зарплата машинистов			396.10		36.84		16.7	615.18	
			Накладные расходы	%		104		221.20		88	3 125.61	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		127.61		48	1 704.88	
			Затраты труда	чел-ч	243.35							23
								928.45			9 652.83	23

Исполнитель:

Ероина Н.Н.

< 2/15-185 ДОП * 17 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01												
11.	11.	ТЕР 27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 м2 покрытия	0.093	346.77			E27-06-011-01			Форма 4а
			Зарплата рабочих			35.27	3.28			16.7	54.78	
			Эксплуатация машин			15.83	1.47			6.98	10.28	
			в т.ч. зарплата машинистов			0.88	0.08			16.7	1.37	
			Материальные ресурсы			295.67	27.50			3.46	95.14	
			Накладные расходы	%		128	4.30			109	61.20	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		81	2.72			65	36.50	
			Затраты труда	чел-ч	4.58							
12.	12.	ТЕР 08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя Цоколя	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0.174	3 639.83			E08-01-003-05		257.89	
			Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
			Зарплата рабочих			416.05	1.15			16.7	1 390.30	
			Эксплуатация машин			140.48	1.25			5.07	154.91	
			Материальные ресурсы			3 083.30				5.29	2 838.05	
			Накладные расходы	%		110				93	1 292.98	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68				54	750.76	
			Затраты труда	чел-ч	53.82							9
13.	13.	ТЕР 08-01-003-06	На каждый слой сверх 2-х добавлять к расценке 08-01-003-05	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	-0.174	1 855.64			E08-01-003-06		6 427.01	
			Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
			Зарплата рабочих			200.91	1.15			16.7	-671.37	
			Эксплуатация машин			65.42	1.25			4.4	-62.61	
			Материальные ресурсы			1 589.31				5.46	-1 509.91	
			Накладные расходы	%		110				93	-624.37	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68				54	-362.54	
			Затраты труда	чел-ч	25.99							-5
												-5

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. МАТЕРИАЛОВ -

24 423.95
24 398.42
6 455.87

202 102.98
201 838.53
23 581.80

392
392

Исполнитель: *Еромина Н.Н.*
Еромина Н.Н.

3

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 7; %=88 - по стр. 10; %=109 - по стр. 11; %=93 - по стр. 12, 13)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 1, 7; %=48 - по стр. 10; %=65 - по стр. 11; %=54 - по стр. 12, 13) ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

· ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

18

Сдал:

М.П.

Принял:

М.П.

(должность, подпись, Ф.И.О) по ценообразованию в строительстве

(должность, подпись, Ф.И.О)

Ирина

Согласовано в сумме 323 752,09 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

06.06.2016 г.

Исполнитель: *Еренина*
Еренина Н.Н.